

FORM-III
AFFIDAVIT FORMAT
(non-judicial stamp on ₹ 50)



I, (old name, which is to be changed)
Son/Wife/Daughter ofresident of do hereby solemnly affirm and declared as under;

- 1 That I am a permanent resident of
- 2 That my old name is And I want to change my name to
(new name)
- 3 That neither any court case in any court nor is any bank loan is pending against my old name.
- 4 That I will be solely responsible myself for any illegal activity, if any, is carried out by me after changing my name.
- 5 That I am signing this affidavit while being in full senses and presenting it before the competent authority.

Affidavit Format (in case of Minor Son/ Daughter Name Change)

I, Son/Wife of
..... resident of do hereby solemnly affirm and declared as under;

- 1 That I am a permanent resident of
- 2 That I want to change my Minor Son/ Daughter from.....
.....to.....
- 3 That I will be solely responsible myself for any illegal activity, if any, is carried out by me after changing the name of my Minor Son/ Daughter.
- 4 That my wife/ husband (the name of wife / husband) has no objection for changing the name of our Minor Son/ Daughter.
- 5 That I am signing this affidavit while being in full senses and presenting it before the competent authority.

प्ररूप-(तीन)**शपथपत्र का प्ररूप**

(50 रू का नॉन-ज्युडिशियल स्टाम्प पेपर पर)

फोटो संलग्न करें

मैं(पुराना नाम, जिसे बदला जाना है) सुपुत्र/सुपुत्री/पत्नी
निवासी एतद्वारा मैं पूर्णतः पुष्टि करता हूँ तथा
 निम्नानुसार घोषित करता हूँ ;

1. मैं का स्थायी निवासी हूँ।
2. मेरा पुराना नाम है और मैं अपना नाम बदलकर
 (नया नाम) करवाना चाहता/चाहती हूँ।
3. मेरे पुराने नाम से किसी भी न्यायालय में कोई भी प्रकरण लंबित नहीं है और न ही किसी बैंक में ऋण की राशि शेष है।
4. मैं नाम बदलकर, यदि कोई, गैर कानूनी काम करता/करती हूँ , तो उसके लिए मैं पूर्णतः स्वयं जिम्मेदार रहूंगा/रहूंगी ।
5. मैं यह शपथ पत्र अपने पूरे होशोहवास में रहकर हस्ताक्षर कर रहा हूँ/रही हूँ तथा सक्षम प्राधिकारी के समक्ष प्रस्तुत कर रहा हूँ/रही हूँ।

शपथपत्र (नाबालिग पुत्र/पुत्री के नाम परिवर्तन के मामले में)

मैं..... (माता/पिता/पालक का नाम) सुपुत्र/ पत्नी
निवासी एतद्वारा पूर्णतः पुष्टि करता हूँ और
 निम्नानुसार घोषित करता हूँ ;

1. मैं का स्थायी निवासी हूँ।
2. मैं अपने नाबालिग पुत्र/पुत्री..... से बदलकर
 करवाना चाहता/चाहती हूँ।
3. मैं अपने पुत्र/पुत्री का नाम बदलकर, यदि कोई, गैर कानूनी काम करता/करती हूँ तो उसके लिए स्वयं जिम्मेदार रहूंगा/ रहूंगी ।
4. मेरी पत्नी/पति.....(पत्नी/पति का नाम) को हमारे/हमारी नाबालिग पुत्र/पुत्री के नाम बदलने में कोई आपत्ति नहीं है।
5. मैं यह शपथ पत्र अपने पूरे होशोहवास में रहकर हस्ताक्षर कर रहा/रही हूँ तथा सक्षम अधिकारी के समक्ष प्रस्तुत कर रहा/रही हूँ ।